ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

Об итогах проведения муниципального

этапа республиканской олимпиады

школьников по татарскому языку для

учащихся русскоязычных групп школ с

русским языком обучения в 2019-2020

учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Татарстан от 25.10.2019г. под-№1540/19 «О проведении

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2019-2020 учебном году», планом работы Управления

образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального

района  Республики Татарстан на 2019-2020 учебный год, в целях выявления и

поддержки одаренных детей, развития у обучающихся интеллектуальных и

творческих способностей 23 декабря  2019 года на базе МБОУ «Гимназия №10

Зеленодольского муниципального района РТ» проведен муниципальный этап

республиканской олимпиады школьников по татарскому языку для учащихся

русскоязычных групп школ с русским языком обучения. В муниципальном

этапе олимпиады школьников по татарскому языку приняли участие 105

учащихся из 17 общеобразовательных организаций. На основании материалов,

представленных жюри и оргкомитетом олимпиады

1.  Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников по татарскому языку и вручить им

дипломы победителей и призеров (приложение №1).

2. Учащихся, показавших хорошие результаты на муниципальном этапе

республиканской олимпиады школьников по татарскому языку, наградить

грамотой Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан (приложение №2).

3. По результатам муниципального этапа республиканской олимпиады

школьников наградить учителей, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по татарскому

языку, грамотой Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района (приложение №3).

4. Отметить оперативную и компетентную работу членов комиссии по

проверке олимпиадных работ и рекомендовать руководителям

общеобразовательных организаций предоставить один день отгула за

Документ создан в электронной форме. № согл-8784951-1 от 28.12.2019. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 1 из 8. Страница создана: 28.12.2019 10:38

переработанное время учителям (приложение №4).

5. Объявить благодарность директору МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ»

Будько С.В. за создание благоприятных условий для проведения олимпиады.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела учебно-методического обеспечения Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан Савельеву С.Ю.

Первый заместитель руководителя                                                  А.В. Старостин

Документ создан в электронной форме. № согл-8784951-1 от 28.12.2019. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 2 из 8. Страница создана: 28.12.2019 10:38

Приложение 1

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

республиканской олимпиады по татарскому языку в 2019 году

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Фамилия Имя Отчество Класс Статус

1.

МБОУ

«Гимназия №10

ЗМР РТ»

Павлова Олеся Андреевна 4
Победи

тель

2.

МБОУ «Лицей

им. В.В. Карпова

с. Осиново»

ЗМР РТ

Маткулова  Омина
Рахматулла

евна
4 Призёр

3.

МБОУ

«Гимназия №10

ЗМР РТ»

Демир Арсений Мехметович 4 Призёр

4.
МБОУ «Лицей

№ 14» ЗМР РТ
Исламбекова Марьям Улугбековна 4 Призёр

5.
МБОУ «Лицей

№1 ЗМР РТ»
Ефимьянова Олеся  Артемовна 4 Призёр

6.

МБОУ

«Гимназия №3

ЗМР РТ»

Гусева Ксения Максимовна 4 Призёр

7.
МБОУ «СОШ №

7 ЗМР РТ»
Рогачева Анна Дмитриевна 4 Призёр

8.

МБОУ

«Гимназия №10

ЗМР РТ»

Иньков Александр Егорович 5
Победи

тель

9.

МБОУ

«Гимназия №10

ЗМР РТ»

Овчинников Данил Евгеньевич 5 Призёр

10.

МБОУ

«Гимназия №3

ЗМР РТ»

Мухина Елизавета Вадимовна 5 Призёр

11.
МБОУ  «СОШ

№4 ЗМР РТ»
Роженцова Диана Андреевна 5 Призёр

12.

МБОУ

«Гимназия №10

ЗМР РТ»»

Десятников Иван Алексеевич 5 Призёр

Документ создан в электронной форме. № согл-8784951-1 от 28.12.2019. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 3 из 8. Страница создана: 28.12.2019 10:38

13.
МБОУ «Лицей №

14» ЗМР РТ
Кабатьева Карина Юрьевна 5 Призёр

14.

МБОУ

«Гимназия №10

ЗМР РТ»

Игонина Елена
Александров

на
6

Победи

тель

15.

МБОУ

«Гимназия №10

ЗМР РТ»

Малышева  Анна Евгеньевна 6 Призёр

16.
МБОУ «СОШ

№ 7 ЗМР РТ»
Петрякова  Ульяна  Артемовна 6 Призёр

17.
МБОУ «СОШ

№ 7 ЗМР РТ»
Никонова Агата

Владимиров

на
6 Призёр

18.

МБОУ «СОШ

№11 с УИОП

ЗМР РТ»

Денисов Тимур Денисович 6 Призёр

19.

МБОУ

«Айшинская

СОШ ЗМР РТ»

Зубрина Екатерина Сергеевна 6 Призёр

20.

МБОУ

«Гимназия №10

ЗМР РТ»

Федотова Арина Николаевна 7
Победи

тель

21.
МБОУ «СОШ

№ 7 ЗМР РТ»
Тужиков Роман Юрьевич 8

Победи

тель

22.
МБОУ  «СОШ

№4 ЗМР РТ»
Илюхина Мария Николаевна 8 Призёр

23.

МБОУ

«Гимназия №10

ЗМР РТ»

Копылова Ангелина Сергеевна 8 Призёр

24.

МБОУ  «Лицей

№ 9 имени

А.С. Пушкина

ЗМР РТ»

Максимова Дарья Витальевна 9
Победи

тель

25.

МБОУ

«Гимназия №10

ЗМР РТ»

Гришаев Данил
Владимиро

вич
9 Призёр

26.
МБОУ «СОШ

№ 7 ЗМР РТ»
Титова Ева Руслановна 9 Призёр

27.

МБОУ «СОШ

№15 с УИОП

ЗМР РТ»

Слинков Аскар
Владимиро

вич
9 Призёр

28.
МБОУ «Лицей

№1 ЗМР РТ»
Герасимова  Дарья Сергеевна 10

Победи

тель

Документ создан в электронной форме. № согл-8784951-1 от 28.12.2019. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 4 из 8. Страница создана: 28.12.2019 10:38

29.

МБОУ

«Обсерваторская

СОШ ЗМР РТ»

Зотагина Ксения  Сергеевна 10
Победи

тель

30.

МБОУ

«Гимназия №10

ЗМР РТ»

Демидова Виолетта Алексеевна 11

Победи

тель

Приложение 2

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список учащихся, показавших хорошие результаты на муниципальном этапе

республиканской олимпиады по татарскому языку в 2019 году

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Фамилия Имя Отчество Класс

1.
МБОУ «Гимназия №10

ЗМР РТ»
Головин Илья Алексеевич 5

2.
МБОУ «Гимназия №10

ЗМР РТ»
Демир Алексей Мехметоович 5

3.
МБОУ «Гимназия №10

ЗМР РТ»
Захарова  Ирина Денисовна 6

4.
МБОУ «Гимназия №10

ЗМР РТ»
Азаматова Азизахон Джалалтдиновна 8

5.
МБОУ «Лицей № 14»

ЗМР РТ
Савин Артур Сергеевич 8

6.
МБОУ «Айшинская

СОШ ЗМР РТ»
Деляева Наталья Андреевна 10

7.
МБОУ «Айшинская

СОШ ЗМР РТ»
Михайлишина Анна Евгеньевна 11

Приложение 3

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального

этапа республиканской олимпиад школьников по татарскому языку

№

п/п

Наименование образовательной

организации

Фамилия педагога,

подготовившего, участника

олимпиады

1.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР МР РТ»  Каюмова Резида Исмагиловна

2.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР МР РТ» Закирова Лейсан Амдатовна

3.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Сафиуллина Рамиля Рушановна

Документ создан в электронной форме. № согл-8784951-1 от 28.12.2019. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 5 из 8. Страница создана: 28.12.2019 10:38

4.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Сабирзянова Ландыш Марсовна

5.  МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ» Шакирова Роза Зуфаровна

6.  МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ» Ишметова Фирдина Салиховна

7.  МБОУ «СОШ № 7 ЗМР РТ» Хамидова Зульфира Закиевна

8.
МБОУ «СОШ № 7 ЗМР РТ»

Бикмухаметова Лейсан

Гаделзяновна

9.  МБОУ «СОШ № 7 ЗМР РТ» Гатауллина Гульназ Фаридовна

10.  МБОУ  «Лицей № 9 имени А.С.

Пушкина ЗМР РТ»

Касимова Рушания Вакилевна

11.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Фахертдинова Сирена Камильевна

12.
МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ»

Назмутдинова Миляуша

Лотфулловна

13.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Замалиева Лилия Ильгизовна

14.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Хайруллина Гульнара Абдулловна

15.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Шакирова Алсу Мансуровна

16.  МБОУ «Гимназия №10 ЗМР РТ» Насибуллина Фанзиля Габбазовна

17.  МБОУ «СОШ №11 с УИОП ЗМР РТ» Батталова Рамиля Габдулхаковна

18.
МБОУ «Лицей № 14» ЗМР РТ

Газимзянова Гульнара

Гарифзяновна

19.  МБОУ «Лицей № 14» ЗМР РТ Хидиятова Резеда Анваровна

20.  МБОУ «СОШ №15 с УИОП ЗМР РТ» Гаффарова Роза Марсельевна

21.  МБОУ «Айшинская СОШ ЗМР РТ» Зиатдинова Гульнур Раисовна

22.  МБОУ «Лицей им. В.В. Карпова

с. Осиново» ЗМР РТ
Мансурова Лилия Салимхановна

23.  МБОУ «Обсерваторская СОШ ЗМР РТ» Гаптрахманова Лейсан Раисовна

Приложение 4

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Члены комиссии по прослушиванию устной части муниципального этапа

республиканской олимпиады по татарскому языку

23 декабря 2019 года

№ Ф.И.О. учителя  Должность/место работы

1. Салахова Роза

Абраровна

методист отдела учебно-методического

обеспечения Управления образования ИК ЗМР РТ

2. Зайнуллина Ризидя

Каримовна

учитель татарского языка и литературы высшей кв.

категории  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ»

(руководитель ММО)

3. Каюмова

Резеда Исмагиловна

учитель татарского языка и литературы первой кв.

категории  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»

4. Шарапова Лилия

Мансуровна

учитель татарского языка и литературы МБОУ

«СОШ №4 ЗМР РТ»

5. Садыкова Айсылу учитель татарского языка и литературы первой кв.

Документ создан в электронной форме. № согл-8784951-1 от 28.12.2019. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 6 из 8. Страница создана: 28.12.2019 10:38

Илдаровна категории  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ»

6. Бадретдинова Дина

Салимовна

учитель татарского языка и литературы первой

кв.категории МБОУ «Лицей №9 имени

А.С.Пушкина ЗМР РТ»

7. Хайруллина

Гульнара

Абдулловна

учитель татарского языка и литературы первой кв.

категории  МБОУ «Гимназия №10  ЗМР РТ»

8. Шакирова Алсу

Мансуровна

учитель татарского языка и литературы первой кв.

категории  МБОУ «Гимназия №10  ЗМР РТ»

9. Яруллина Ильсия

Шавкатовна

учитель татарского языка и литературы первой кв.

категории МБОУ «Лицей №11с УИОП ЗМР РТ»

10. Зарипова Милеуша

Хабибулловна

учитель татарского языка и литературы первой кв.

категории МБОУ «Лицей №11с УИОП ЗМР РТ»

11. Закирова

Гузелия Фаритовна

учитель татарского языка и литературы первой кв.

категории МБОУ «Лицей №14 ЗМР РТ»

12. Тимершина Гульназ

Рамилевна

учитель татарского языка и литературы МБОУ

«СОШ №15 с УИОП» ЗМР РТ

13. Хаметзянова Гулина

Ильдаровна

учитель татарского языка и литературы первой кв.

категории МБОУ «Айшинская СОШ

Зеленодольского муниципального района РТ»

14. Алкина Наиля

Махмутовна

учитель татарского языка и литературы первой кв.

категории МБОУ «Лицей им. В.В. Карпова» с.

Осиново ЗМР РТ

Члены комиссии по проверке письменной части муниципального этапа

республиканской олимпиады по татарскому языку

24 декабря 2019 года

№ Ф.И.О. учителя  Должность/место работы

1. Салахова Роза

Абраровна

методист отдела учебно-методического

обеспечения Управления образования ИК ЗМР РТ

2. Зайнуллина Ризидя

Каримовна

учитель татарского языка и литературы высшей кв.

категории  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ»

 Салахова Зульфира

Урняковна

учитель татарского языка и литературы высшей кв.

категории  МБОУ «Гимназия №5 ЗМР РТ»

3. Назмутдинова

Милавша

Лотфулловна

учитель татарского языка и литературы высшей кв.

категории  МБОУ «Гимназия №10  ЗМР РТ»

4. Каюмова

Резеда Исмагиловна

учитель татарского языка и литературы первой кв.

категории  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ»

5. Сафиуллина Рамиля

Рушановна

учитель татарского языка и литературы первой кв.

категории  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ»

6. Ишметова Фирдина

Салиховна

учитель татарского языка и литературы первой

кв.категории МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ»

7. Бикмухаметова учитель татарского языка и литературы первой кв.

Документ создан в электронной форме. № согл-8784951-1 от 28.12.2019. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 7 из 8. Страница создана: 28.12.2019 10:38

Лейсан Гаделзяновна категории  МБОУ «СОШ №7 ЗМР РТ»

8. Касимова Рушания

Вакилевна

учитель татарского языка и литературы первой кв.

категории МБОУ «Лицей №9 имени А.С. Пушкина

ЗМР РТ»

9. Абрарова Фанзия

Якуповна

учитель татарского языка и литературы первой кв.

категории МБОУ «Лицей №9 имени А.С. Пушкина

ЗМР РТ»

10. Хайруллина

Гульнара

Абдулловна

учитель татарского языка и литературы первой кв.

категории  МБОУ «Гимназия №10  ЗМР РТ»

11. Батталова Рамиля

Габдулхаковна

учитель татарского языка и литературы первой кв.

категории  МБОУ «СОШ №11с УИОП ЗМР РТ»

12. Хидиятова Резеда

Анваровна

учитель татарского языка и литературы первой кв.

категории МБОУ «Лицей №14 ЗМР РТ»

13. Садыкова Чулпан

Гусмановна

учитель татарского языка и литературы первой кв.

категории МБОУ «СОШ №15 с УИОП» ЗМР РТ

14. Захарова Альбина

Алексеевна

учитель татарского языка и литературы первой кв.

категории МБОУ «Лицей им. В.В. Карпова»

с. Осиново ЗМР РТ

15. Исхакова Аделя

Ахметовна

учитель татарского языка и литературы

ЛИ ФГБОУ ВО «КНИТУ»

Документ создан в электронной форме. № согл-8784951-1 от 28.12.2019. Исполнитель: Салахова Р.А.
Страница 8 из 8. Страница создана: 28.12.2019 10:38